UBND TỈNH NGHỆ AN
SỞ LAO ĐỘNG – TB & XH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /LĐTBXH-LĐVL              Nghệ An, ngày     tháng 7 năm 2024
V/v thông báo tuyển ứng viên điều
dưỡng, hộ lý/ nhân viên chăm sóc

đi làm việc tại Nhật Bản

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã;
- Trung tâm Dịch vụ việc làm Nghệ An.

Thực hiện Công văn số 932/CQLLĐNN-VP ngày 8/7/2024/2024 của Cục Quản
lý lao động ngoài nước, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về thông báo tuyển
tuyển ứng viên điều dưỡng, hộ lý/ nhân viên chăm sóc đi làm việc tại Nhật Bản.

Chương trình đưa ứng viên, diều dưỡng, hộ lý/nhân viên chăm sóc Việt Nam
sang làm việc tại Nhật Bản trong khuôn khổ Hiệp định đối tác kinh tế Việt Nam-Nhật
Bản, gọi tắt là Chương trình EPA, được triển khai tại Việt Nam từ năm 2012. Đây là
chương trình phi lợi nhuận với mục tiêu đào tạo ứng viên điều dưỡng Việt Nam đủ
điều kiện sang Nhật Bản làm việc lâu dài trong lĩnh vực chăm sóc y tế. Cục Quản lý
lao động ngoài nước thông báo tuyển chọn bổ sung 156 ứng viên cho khóa 12 của
Chương trình.

Để tạo điều kiện cho người lao động địa phương có thông tin và cơ hội tham
gia Chương trình của Cục quản lý Lao động ngoài nước, Sở Lao động - TB&XH đề
nghị:

1. UBND các huyện, thành phố, thị xã có văn bản chỉ đạo UBND các xã,
phường, thị trấn triển khai dán toàn văn thông báo trên tại bảng thông tin của trụ sở
UBND; đồng thời đăng, đọc toàn văn thông báo trên hệ thống phát thanh của thôn, xã
để đông đảo người dân nắm bắt đầy đủ thông tin về chương trình và người lao động
biết và đăng ký dự tuyển.

2. Trung tâm Dịch vụ việc làm Nghệ An thông báo Chương trình trên bảng tin
tuyển dụng; tư vấn, giải đáp cho người lao động các nội dung liên quan đến chương
trình.

(Có Thông báo của Cục quản lý Lao động ngoài nước gửi kèm theo)./.
Thông tin tuyển chọn khóa 12 của Chương trình được đăng tải đầy đủ trên trang

thông tin điện tử của Bộ Lao động-TB và XH (www.molisa.gov.vn), Cục Quản lý lao
động ngoài nước (www.dolab.gov.vn).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trung tâm LĐNN (b/c);
- Giám đốc Sở (b/c);
- Lưu: VT, LĐVL.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Vi Ngọc Quỳnh

http://www.molisa.gov.vn/
http://www.dolab.gov.vn/

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T07:53:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vi Ngọc Quỳnh<quynhvn@ldtbxh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T07:54:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vi Ngọc Quỳnh<quynhvn@ldtbxh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T14:51:19+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<ldtbxh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T14:51:19+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<ldtbxh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T14:51:20+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<ldtbxh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!